Item, que l'aparell que ell fa és per tal com és informat que lo comte d'Urgell e lo rey Luis volen metre gent d'armes e fer-s'an senyors per força. E que en aquest cas, que ell socorrerà lo regne que negú no'l puscha barrejar ne fer força.

Item, que si fos per voluntat de los barons ne cavallers, ja fore entrat: e los uns ho dien per asperança de ésser maiors hòmens, e los més que ja'l voldrien haver gitat de Castella, per tal que ells regissen lo regne.

Item..., tot lo poble spera ab gran desplaer la guerra, e dien que si'l infant era rey de Aragó, que tots són perduts, que barons los desfaran.

Item, se tenen per dit que Saragoça e Calataiú e molts castells ha en Aragó sien en mans del infant tot hora que ell volrà entrar.

Item, com ha hòmens en aquest regne que prenen sou del infant, e presents los quals no vull dir.

(A.C.A., Generalitat, vol. 634, fol. 47v.)

66

Barcelona, 8 abril 1412.

Violante de Bar a Luis Domínguez, su receptor monetario en Valencia.

Reconoce deberle las dietas que adelantó a Juan de Alzamora, jurista de Valencia, que ha de ir a Caspe en nombre de la reina.

Violante, etc. Tenore presentis confitemur nos debere vobis, dilecto nostro regenti generali pecuniarum nostrarum in regno Valencie, Ludovico Dominguez, ex una parte ducentorum florenorum quos de nostro mandato dedistis et bestraxistis dilecto consiliario nostro Iohanni d'Alçamora, legum doctori civi Valencie, pro expensa dicti doctoris proveniendo hic in Barchinona et eciam ab locum de Casp pro advocacione justicie nostre in successione regni. Item, ex alia parte..., pannos lividos sive blaus et pannis lini ad opera elemosinis pauperum in die iovis sancta...

Barchinona, .viii^a. die aprilis anno a nativitate Domini .m^o .cccc^o. duodecimo.

Dirigitur Ludovicus Dominguez.

(A.C.A., C., reg. 2056, fol. 134.)

Zaragoza, 2 agosto 1412.

El rey Fernando al justicia de Ricla.

Le ordena que proceda a revisar en justicia la reclamación de unos sarracenos de Almonacid de la Sierra, que han presentado demanda por los atropellos de Antón de Luna y sus secuaces, cometidos después del asesinato del arzobispo de Zaragoza: uno de aquéllos, Pedro Cornell, vecino de Ricla, se había apoderado de trescientas cincuenta colmenas que les pertenecían.

Iucé Mocetes, Abraham fustero, sarracenorum...

Ferdinandus, Dei gracia rex Aragonum, etc. Fideli nostro justicie villa de Ricla: salutem et gratiam. Pro parte Iucé Mocetes, Abraham fustero, Mussé fustero ac Cathalán, sarracenorum ville de Almonacir de la Sierra, nobis exhibita supplicacio perhumilis continebat: Quod olim ipsi tenerent in dicta villa, seu eius terminis, trecentas quinquaginta colmenas apium, pro suis propriis. Perpetrata sceleratissima nece in personam archiepiscopi Cesarauguste per Anthonium de Luna, cuius erat dicta villa de Almonacir, Petrus Cornell, dicte ville de Ricla, dictas colmenas sibi appropriabit et utique occupavit. Verum cum pretacta villa de Almonacir ex iusticie debite pervenerit ad manus nostras et de supplicante terre vasalli totaliter sint effecta. Dignaremur eis super his de congruenti justicie remedio providere. Nosque qui juste supplicantibus benignum preberi, assensum dicte supplicacione gratanter admissa, dicimus et mandamus vobis expresse quatenus recepte; vos, nomine curie, dictas colmenas, auditiaque supplicantibus antedictis et dicto Petro Cornell, et aliis qui fuerint evocandi, pretactas colmenas tradatis confestim illi seu illis cui seu quibus tradi deberi inveneritis per forum et utriusque racione procedendo in his taliter quod solo facti veritate actenta in predictis justicia partibus ministretur.

Data Cesarauguste, secunda die augusti anno a nativitate Domini .m° cccc° xii°. Iohannis Mercader, regens.

Berengarius Spigoler ex provisione facta per cancellarie regentem.

(A.C.A., C., reg. 2361, fol. 24v.)

Zaragoza, 10 agosto 1412.

El rey Fernando a las autoridades de Aragón.

Ordena que se atienda en justicia la demanda de Juan de Ferrera, vecino de Ejea, que fue atacado por Antón de Luna, hijo de Pedro de Luna, y varios secuaces suyos, quienes, tras saquear su casa, le prendieron fuego, junto con todo lo que no se pudieron llevar: se calculan las pérdidas entre los quinientos y los setecientos florines de oro de Aragón.

Ferdinandus, Dei gracia rex Aragonum, etc. Dilectis et fidelibus universis et singulis iusticiis, suprajuntariis, portaris et alibus officialibus nostris aut ipsorum officialibus locatentibus ad quos presentes pervenerint et pertineant infrascripta: salutem et dilectionem nomine regie maiestati. Cum magnis vocibus appellatus, dicendo: "¡Avi, avi! ¡Fuerça, fuerça!", supplicando humiliter demonstravit Iohannes de Ferrera, habitator ville Exee: Quod ipso existente, cum omnibus bonis suis, sub fide proteccionem salvaguardia nostre celsitudine regie fori ac certe pacis, nemine injuriam faciendò, quidam die mensis februarii elapsi de proximo, Anthonius de Luna, filius nobilis Petrus de Luna, militis cuius erat locus de Almonacir de la Sierra, Franciscus d'Alagon, Luppus Martini de la Goniella, Iohannes Navarro, Raimundus de Turbena, Garcias Roys, Iohannes Dalmaçan, et Barthomeus el Barquero, ducti diabolico spiritu attendentes villam Exeam predictam ipsam, cum stalis intraverunt ibidem quamplures homines crudeliter neni tradentes et ingredienti domos supplicanti, ab eisdem raupas, argentum, utensilia, vinum, triticum et alia quamplurima bona abstulerunt furtive et secum eciam apportarunt ad locum preoptatum, preter et contra voluntatem supplicantis iamdicti. Et hiis non contenti domo combusserunt predictis. Quaquidem domus et bona surrepta praedicta, comuni stimacione valebant a quingentis supra et a septingentis infra. Prout haec et plura alia in voce appellatus inde oblata larguiffue sunt atenta. Verum cum predicta, si eis verita sufrageetur sint talia et tam gravia que non debent absque ulcione debita pertransire. Vobis et vestrum unicuique dicimus et mandamus expresse quatenus qualibet vestrum sub dispositione vobis et cuilibet vestrum comisse, ad capcionem malefactorum nominatorum superius usque ad numerum decem procedatis confestim et faciatis fieri de manifesto bona mobilia surrepta presicta ut in et super premissis iustitia valeat ministrari.